1

сводныЙ протокол
собрания граждан

части территории села Курумоч сельского поселенIбI Курумоч
муниципаJIьного района Волжский Самарской области

ЛЬ2 от 22.09.2025 года

<<об участии в государственной программе Самарско й области <<Народный
бюджет Самаоской области>>

Часть территории, в пределах которой проводится собрание граждан
опредеJuIется границами: село Курумоч сельского поселения Курумоч
муниципЕuIьного района Волжский Самарской области (в соответствии с
Решением собрания представителей сельского поселениrI Курумоч
муниципtшьного раЙона ВолжскиЙ СамарскоЙ области Np282l2/88 от
22.07.2025 года).

Инициатор собрания: Собрание представителей
Курумоч

сельского поселения

Жители, старше 18 лет, имеющие право )ластвовать.в собрании, 4950
человек согласно пункту 1.5 статьи 1 решения Собрания представителей
сельского поселения Курумоч муницип€rльного района Волжский Самарской
области Ns 281/1/88 от 25. 07, 2025 года <Об утверждении Порядка
назначения и проведениrI собраний граждан на территории сельского
поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской
области).

Зарегистрированные участIlики собрания 1820 человек, согласЕо пункта 3.2
решеЕиrI Собрания представителей сельского поселения Курумоч
муниципального района Волжский Самарской области Ns 281/1/88 от 25.
07.2025 года (Об утверждении Порядка на:}начения и проведения собраний
граждан на территории сельского поселениrI Курумоч муницип€rльного
района Волжский Самарской области>> кворум имеется,
собрание правомочно.

.Щата проведения собрания: "22"сентябр я 2025г.
Место проведения собрания: Самарская область, Волжский район, село
Курумоч, ул.Победы,д.2б (Д( <Жиryли>).

l этап

Открытие собрания: 15 часов 00 минут.
Собрание закрыто: 15 часов 50 минут.

2

2 этап.

З этап.

4 этап,

5 этап.

Зарегистрированные r{астники собрания 1 этапа 370 человек.

Открытие собрания: 16 часов 00 минут.
Собрание закрыто: 16 часов 50 минут.

зарегистрированные rlастники собрания 2 этапа 3б0 человек.

Открытие собрания: 17 часов 00 мипут.
Собрание закрыто: 17часов 45 минут.
Зарегистрированные участIIики собрания Зэтапа 370 человек.

Открытие собрания: 18 часов 00 минут.
Собрание закрыто: 18 часов 45 минут.
Зарегистрированные r{астЕики собрания 4 этапа 370 человек.

Открытие собрания: 19 часов 00 минут.
Собрание закрыто: 19 часов 40 минчт.
зарегистрированные участники собрани, 5 этапа З50 человека.

Состав Президиума собрания:

]. Jv_lапин
Юрий Викторович, житель ул. Садовой села Курумоч

2. КиселькоВ Федор АлекСаЕдрович, ул. Садовой
".rru

Kypiro.,

приглашенные (представители органов местного самоуправления и другие
1"rастники):
1,глава сельского поселения ýуруrо., муницип€rльного района ВолжскийСамарской области- Елизаров Игорь Викторович
2,Заместитель главы сельского поселеЕия Курумоч муниципальЕого районаВолжский Самарской области - Кондратьевч йuр"" Влчд"м"ро""а

.

Повестка дня:
1. Об избрании председателя и секретаря собрания граждан.2. Об избрании состава счетной *оЙ".*r.
3. Об уrастии в государственной программе Самарской области<Народный бюджет Самарской области>> ,

"rrrц"чr""ах, предложенЕых
}частникаl\4и собрания граждан.

4. Об общественном проекте.
5. о составе иЕициативной группы реализации общественногопроекта.
6. о составе проектной |руппы реаJIизации общественного проекта.7. О софинаЕсировании со стороцы физических, юридических лиц и

3

(или) индивидуальных предпринимателей при реаJIизации общественного
проекта.

8. об
проекта.

общественном коt{троле при реализации общественного

по IIЕрвОму вопрОСУ повестки дня слушаJIи Главу сельскогопоселения Курумоч - Елизарова Игоря Викторовича с информацией обизбрании председателя и секретаря собрания грЕDкдан.

выступили жители Кулага Татьяна Ивановна и Сахарнова ВалентинаНиколаевна, предложили избрать председателя собрания.Щомницкую
9о""У Сергеевну, жителЯ ул.М.iорького и секретаря собранияКулешевскую Наталью Юрьевну, жителя ул. Лесной ."nu Куру*о.r

--

РЕIIIIДIИ:

избрать председателем собрания .щомницкую Ольry Сергеевну, житеJuI по
ул.М.Горького и секретарем собрания Кулешевскую Наталью Юрьевну,
жителя по ул. Лесной села Курумоч

Результаты голосованиrI :

"за" - 1820 голосов;
"против" - 0 голосов;
"воздержались" - 0 голосов.

по второМу вопросУ повестки дня слушЕци Главу сельского поселения
КурумоЧ - Елизарова Игоря ВиктОровича с информацией об избрании
счетной комиссии
Высryпил житель Каравап Владимир Алексеевич, который предложил
избрать состав счетной комиссии:
1.Глава сельского поселениrI Курумоч - Елизаров Игорь Викторович
2.Заместитель главы сельского поселения Курумоч - Кондратьева Мария
Владимировна
3, Тарасова ольга Николаевна, житель ул. Жиryлевской села Курумоч

РЕIIIИJIИ:
В состав счетной комиссии вкJIючить:
l.Глава сельского поселениrI Курумоч - Елизаров Игорь Викторович
2.Заместитель главы сельского поселениrI Курумоч - Кондратьева Мария
Владимировна
3.Тарасова Ольга Николаевна, житель ул. Жиryлевской села Курумоч

Результаты голосования:
"за" - l820 голосов;

4

"против" - 0 голосов;
"воздержаJtись'' - 0 голосов.

по трЕтьЕму вопроСУ повестки дrя слуш€Lпи заместителя главысельского поселеЕия Курумоч - Кондратьеву Марию В";;;;;о""у
"1нформаuией

о государственной программе Самарской области кНародный

;:fi!],;'"'РСКОй
Областо (далее - .Ь"удuрЙu."нм программа <народпый

высryпили жители Кулага Татьяна Ивацовна' и Сахарнова ВалентинаНиколаевна с предложеЕием принять участие в государственной программе<народный бюджет> с проектом по восстановлению системы водоснабженияот д. 1 по ул. Садовой до пересечениrI с ул. Советской и от д.lа д.74 лоул. Советской в селе Курумоч.
{ругих инициатив Ее поступило.

РЕIIIИЛИ:
Принять rrастие в государственной программе <Народный бюджет> спроектом пО восстановлениЮ c"creMbi водоснабжения оТ О.- i-- rro yn.Садовой до пересечения с ул. Советской ; от д.lа до д.74 по ул.Советской в селе Курумоч.

!ругих инициатив не поступЕцо.

Результатьт голосоваЕия :

"за" - 1820 голосов;
"против" - 0 голосов;
"воздержались'' - 0 голосов.

по чЕтвЕРтомУ вопросУ повестки дЕя слушirли заместителя главысельского поселения Курумоч - Кондратье"у
-Mup"ro

в;;;;;;;""у
"информацией об обществеrrrrоп,r npo"n"e, в рамках которого будетвосстаЕовлен центральный водопровод. ГIrrанируrотся следующие видЫработ: разработка |руцта, укJIадка трубопровода из полйэтиленовых труб,устройство колодцев, установка rчд""*"*, патрубков, кранов шаровых,ПРОВеДеЕа ПРОМЫВКа трУбопроводов с дезинфекциеа, Оудут'l"rЙ"о""u,пожарные гидранты, По окончании монтажных работ' Оуд.. ,рЬu"дaпчзасыпка траншей и котловаЕов бульдозерами с перемещением грунта,уплотЕеЕие грунта прицепными катоами. Ё"кbr*,opo*"*, r,f.*";;; название общественноJЁХ#,Й..Y;:Н"Н:r:

восстановление системы водоснабжения от д. 1 по ул. Садовой допересечения с ул, Советской и от д.lа до д.74 по уо. co".r.*oi*""
""о.Курупtоч по следующим ЕаправлениrIм: <<водоснабжение и (или)водоотведение); <(пожарIIЕUI безопасность>>. .Щальнейшее--йaо*ч'r",n

5

сохранение в надлежащем состоянии объекта предложил закрепить за МупЖКХ <Сельское поселеЕие Курумоч>.

РЕIIIИJIИ:
Утвердить название общественного проекта <.Щоступная вода))
восстановление системы водоснабжения от д. 1 по ул. Садовой допересечения с ул. Советской и от д.lа до дJ4 по ул. Советской в селекурумоч (далее - общественный проект) по следующим направлениrIм:
1воДоснабжение и (или) водоотведеЕие>; (пожарн€ш безопасность>>.
утвердить предложенЕый перечень работ. .щальнеййее содержание исохранение в надлежащем состоянии объекта закрепить за Муп Жкх
<<Сельское поселение Курумоо.

по п,IтомУ вопросУ повестки дЕrI слушали Главу сельского поселеЕия
Курумоч - Елизарова Игоря Викторо"rru . информацией о составе
инициативной группы реализации общественного проекта.
Высryпили Мячин Олег Викторович и Сахарнов Александр Анатольевич
предложили избрать в состав инициативноt группы реi}лизацииобщественного проекта:

1. Марип Юрий Викторович-житель по ул. Садовой;
2. Кисельков Федор Александрович-житель по ул. Садовой;
3. Козлов Алексей Владимирович - житель по ул. Набережной.

РЕIIIИIIИ:
утвердить инициативную группу по реализации общественного проекта в
предложенном составе.

Результаты голосоваIlия :

"за" - 1820 голосов;
"против" - 0 голосов;
"воздержаJlись" - 0 голосов.

Результаты голосованиrI :

"за" - 1820 голосов;
"против" - 0 голосов;
"воздержались" - 0 голосов.

по IIIFCTOMУ вопросУ повестки дня слушали Главу сельского
поселения Курумоч - Елизарова Игоря Викторовича с информацией о составе
проектной группы ре€rлизации общественного проекта:

1. Елизаров Игорь Викторович (руководитель проектной группы) Глава
сельского поселениlI Курумоч;

2. Захарова Ольга Владимировна главный специ€шист Администрации;

6

З. МячиН Олег ВикторовиЧ депутат сельского поселениlI Курумоч;4. Елагин ГеннадиЙ Васильевич житель села Куруллоч;5. Манахов Александр Владимирови" *""Ы."rrа Курумоч;6. Длкарев !енис Длександрович житель села Курумоч.

РЕIIIИJИ:
Утвердить

по сЕдМому вопРоСУ повестки дЕя слушЕчIи Главу сельскогопоселения Курумоч - Елизарова Игоря Викторовича с информацией ософинансировании со стороЕы физических, юридических лиц и (или)индивидуaшьных предпринимателей при ре€цизац"" оОщa"r"a"rо.-о .rpoanru.Выступили Мячин Олег Викторович и Ъuruр"о" Александр Ацатольевичпредложили ре€шизовать проект, сметная arо"rоa"" которого, составляет10 053 210,18 руб.
В соответствии с госчпапстRерц.rй
софинансиро"u","-ф;ТJ*:о#"Ж;ff r#';:."""1о""о;:Т""u'i;-о?":софинансирование юридических лиц и (илu) 1,1*"u"oy*urur*предпринимателей должно быть не менее б,O0ОZ.
СахарноВ АлександР Анатольевич предложил софинансирование со стороныюридических лиц и (или) индивиду€lJIьных предпринимателей в размере603 200,00 рублей, что составляет 6,00 Yо от общей стоимости общественногопроекта.

проектную группу и ее руководителя в предложенном составе.

Результатьт голосованиrI :

"за" - 1820 голосов;
"против" - 0 голосов;
"воздержались'' - 0 голосов.

РЕIIIIUIИ:

Утвердить размер софинансированиrI со стороЕы юридических лиц и (или)индивидуЕlльных предпринимателей в размере ооз zoo,oO руЪrlЛ, .rrосоставляет 6,00 % от общей стоимости общественного проекта.

Результаты голосоваIlиrl :

"за" - 1820 голосов;
"против" - 0 голосов;
"воздеря<ались'' - 0 голосов.

по восьМому воIIРоСУ повестки дця слуIцали Главу сельскогопоселения Курумоч - Елизарова Игоря ВиктороЁrоu . "rЙрr"ч"Ь "О
общественном контроле при реаJIизации общественного проекта.

7

Высryпил житель Манахов Александр Владимирович, который предложил
избрать состав |руппы общественного конц)оля проекта:

1. Сахарнов Александр Анатольевич;
2. Адамов Александр Михайлович;
3. Кулага Виктор Васильевич.

выступил Сахарнов Длександр Днатольевич, который предложил
утвердить виды, формы и порядок общественного контроля: ежедневный
визу€rльный осмотр выполнения работ, ежедневно фото " ""д.о фиксациявыполнениrI работ, раз в неделю встреча сотрудников администрации сгруппой общественного контроля для обме"u

""фЬрмацией
о'ходе работ, двараза в неделю отправка фото и видео файлов на адрес офйциалiной

электронной почты сельского поселениrI, доведение
""6орrчц"" главе

сельского поселениjI по телефону о замечаниях к рабоra .rъдрrдчика - при
возникновении замечаний в течение суток.

РЕIIIИЛИ:

Утвердить группу общественного KoHTpoJUI проекта в предложенном
составе.
утвердить предложенные виды, формы и порядок общественного контроля

Результаты голосованиjI :

"за" - 1820 голосов;
"против" - 0 голосов;
"воздержались" - 0 голосов.

Председатель собрания |раждан :

Секретарь собрания |раждан:
)

/к н
:/